

Eglo Danmark A/S

Agerbakken 20, 8362 Hørning

CVR-nr. 26 39 94 40

Company reg. no. 26 39 94 40

Årsrapport *Annual report*

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 30 January 2019.

Ole Selch

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	12
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	15
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Eglo Danmark A/S Agerbakken 20 8362 Hørning
	CVR-nr.: 26 39 94 40 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Christian Obwieser Peter Gabl Ole Selch
Direktion <i>Managing Director</i>	Ole Selch
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Eglo Leuchten GmbH

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engrossalg af lamper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.773 t.kr. mod 11.815 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.192 t.kr. mod 4.669 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are wholesale of lamps and light fittings.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 9.773.000 against DKK 11.815.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 3.192.000 against DKK 4.669.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	9.773.241	11.815.307
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-5.194.559	-5.344.212
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-468.401	-468.790
Andre driftsomkostninger		
Other operating costs	0	-12.195
Driftsresultat		
Operating profit	4.110.281	5.990.110
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	24.179	17.922
Resultat før skat		
Results before tax	4.134.460	6.008.032
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-941.988	-1.339.286
Årets resultat		
Results for the year	3.192.472	4.668.746
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	0	4.466.610
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	3.192.472	202.136
Disponeret i alt		
Distribution in total	3.192.472	4.668.746

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver Fixed assets			
2 Grunde og bygninger <i>Land and property</i>		3.135.251	3.219.479
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		884.563	1.087.904
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>		<u>4.019.814</u>	<u>4.307.383</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total		<u>4.019.814</u>	<u>4.307.383</u>
Omsætningsaktiver Current assets			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>		12.819.668	8.780.232
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>		1.604.848	4.504.697
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>		24.325	15.847
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>		1.534	138.538
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>		44.519	95.705
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>		<u>14.494.894</u>	<u>13.535.019</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>		<u>1.213</u>	<u>349.590</u>
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total		<u>14.496.107</u>	<u>13.884.609</u>
Aktiver i alt Assets in total		<u>18.515.921</u>	<u>18.191.992</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2018	2017
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
4 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	1.350.000	1.350.000
5 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	11.266.019	8.073.547
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	4.466.610
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>12.616.019</u>	<u>13.890.157</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	299.153	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	609.613	649.391
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	798.534	6.820
Anden gæld <i>Other debts</i>	4.192.602	3.645.624
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>5.899.902</u>	<u>4.301.835</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>5.899.902</u>	<u>4.301.835</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>18.515.921</u>	<u>18.191.992</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2018	2017
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	4.816.136	4.945.203
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	310.160	296.046
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	55.469	52.034
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	12.794	50.929
	5.194.559	5.344.212
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	9	9
2. Grunde og bygninger		
Land and property		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	3.447.260	3.447.260
Kostpris 31. december 2018	3.447.260	3.447.260
Cost 31 December 2018		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2018</i>	-227.781	-170.836
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	-84.228	-56.945
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-312.009	-227.781
Depreciation and writedown 31 December 2018		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		
Book value 31 December 2018	3.135.251	3.219.479

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	2.729.457	2.488.268
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	216.906	426.455
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-180.372</u>	<u>-185.266</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>2.765.991</u>	<u>2.729.457</u>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2018</i>	-1.641.553	-1.337.780
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	-384.173	-411.845
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation and writedown, assets disposed of</i>	<u>144.298</u>	<u>108.072</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-1.881.428</u>	<u>-1.641.553</u>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>884.563</u>	<u>1.087.904</u>
<i>Book value 31 December 2018</i>		
4. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018		
<i>Contributed capital 1 January 2018</i>	<u>1.350.000</u>	<u>1.350.000</u>
	<u>1.350.000</u>	<u>1.350.000</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2018		
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	8.073.547	7.871.411
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>3.192.472</u>	<u>202.136</u>
	<u>11.266.019</u>	<u>8.073.547</u>
